
Aanwijsbesluit bevoegde autoriteit 

Binnenvaartpolitiereglement 

  

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Harlingen, gelet op artikel 5, lid 1 sub 

c van het Vaststellingsbesluit Binnenvaartpolitiereglement; 

Overwegende dat: 

1. in het Binnenvaartpolitiereglement, voor zover het betreft vaarwegen niet in beheer bij enig 

openbaar lichaam, onder bevoegde autoriteit wordt verstaan de personen die worden aangewezen 

door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente waarin telkens de vaarweg 

is gelegen; 

2. in verband hiermee een persoon dient te worden aangewezen als de bevoegde autoriteit die 

zorgdraagt voor een veilige en vlotte afwikkeling van het scheepvaartverkeer; 

3. de havenmeester van Harlingen om reden van doelmatigheid wordt aangewezen als de betreffende 

bevoegde autoriteit; 

  

BESLUIT: 

  

Artikel 1 Aanwijzing 

De havenmeester van Harlingen, in dienst bij het havenbedrijf N.V. Port of Harlingen en zijn plaatsver- 

vanger(s) aan te wijzen als bevoegde autoriteit in de zin van het Binnenvaartpolitiereglement. 

  

Artikel 2 Inwerkingtreding 

Dit besluit treedt in werking na bekendmaking daarvan in de Staatscourant en het Gemeenteblad. 

  

Artikel 3 Citeertitel 

Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijsbesluit bevoegde autoriteit Binnenvaartpolitiereglement. 

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van 19 januari 2021. 

  

Burgemeester en wethouders van de gemeente Harlingen, 

  

S. van den Broek W.R. Sluiter 

secretaris burgemeester 

  

Nr. 8631 

STAATSCOURANT 17 februari 

2021 

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814 

Staatscourant 2021 nr. 8631 17 februari 2021 1 


